Absfulit iste suis cælorum regna rapinis.

Interea horrendæ subito venere tenebræ,

Et totum tenuere polum, mæstisque nigrantem

Exsequiis texere diem. sol nube coruscans

Abscondens radios, tætro velatus amictu 235

Delituit, tristemque infecit luctibus orbem.

Hunc elementa sibi meruerunt cernere vultum

Auxiliis orbata Patris, lætata per ortum,

Mæsta per occasum. Nam lux vt tempore fulsit

Nascentis Domini; sic hoc moriente recessit, 240

Non absens mansura diu, sed mystica signans

Per spatium secreta suum; quippe vt tribus horis

Cæca tenebrofi latuerunt sidera cæli,

Sic Dominus clausi triduo tulit antra sepulcri.

Nec

233. *nigrantem exsequiis*] quia atra omnia in funere. Prosa Seduliana: *funereas dies celebravit exsequias.*

237. *Hunc elementa sibi*] Inter hunc versum & præcedentem. *Delituit*, tres alios, nescio ex quo codice, Fabricius interposuit:

*Tota sibi oppositum fratrem quod Delia haberet,*

*Quum suberat terris, supero ille in culmine cali,*

*Impia perpetuam timuerunt secula noctem.*

Sed abijunt MSS nostris; etiam a pluribus editis: nec ulla eorum vestigia in Prosa apparent.

Nec tellus sine clade fuit; quæ talia cernens 245  
 Funditus intremuit, dubioque in fine supremum  
 Expauit natura modum, ne cogeret omnem  
 Summus apex inferna petens succumbere molem,  
 Auctoremque sequens per Tartara mundus abiret.  
 Sed pietas immensa vagas properabat ad umbras 250  
 Perdita restituens, non consentientia perdens.

Nulla tamen tanti metuerunt signa pericli,  
 Qui Dominum fixere cruci: quin insuper haustum  
 Quum peteret sitiens, vnus de plebe nefanda  
 Peniculo infusum calamo porrexit acetum, 255  
 Manzeribus populis in deteriora volutis  
 Conueniens liquor ille fuit. nam dulcia vina  
 Sicut, in horrendum quum conuertuntur acetum,  
 A mensis proiecta iacent; ita tempore prisco  
 Gens accepta Deo, nunc est odiosa propago. 260

F §

Ergo

247. *supremum Expauit natura modum*] Sic MSS. & editio  
 MODVS, mensura: & MODVS SUPREMVVS, men-  
 suræ terminus; hic vltima ruina. Barthius autem ma-  
 lebat *obitum*, quod contra fidem librorum est.

251. *non consentientia perdens*] Prosa: *Properabat clementer  
 ad Tartara, quo perdita restitueret, non instituta deper-  
 deret.* Mala ergo & crimina sunt *non consentientia*.

256. *Manzeribus populis*] Hoc in manu scriptis Lips. Cant.  
 Alm. vocabulum, Ebraeum origine, מנזר, quod *spuri-  
 um* fonat. Retinuit Vulgatus interpres Deuteron.  
 XXIII, 2, *Non ingreditur manzer, hoc est de scorta  
 natus, in ecclesiam Domini.* Vnde noster hausit, eupho-  
 niæ dans N pro altero M: sicut etiam Venantius For-  
 tunatus lib. v carm. iv vers. 75